
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800319

319

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 34/2022

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem
em atendimento às necessidades de estadia para: autoridades, palestrantes, membros de
organizações profissionais da área de saúde, equipe técnica e artistas para os diversos
órgãos da administração pública de Cascavel/PR. Sessão Pública: 12 de abril de 2022, às
09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço. Valor Total
da Licitação: R$ 174.463,20. O Edital de licitação e demais documentos relativos ao
certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no
Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Serviços
Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 17 de março de 2022.
LETICIA CARLA DIAS DA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: Aquisição através de registro de preços, de Contratação de empresa
especializada em fornecimento de COFFE BREAK para atendimento das secretarias do
Município de Colombo.

Recebimento das Propostas: Das 10:00 horas do dia 21 de março de 2022 até
às 13:00 horas do dia 01 de abril de 2022.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 14:00 horas do dia 01 de abril de
2022. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço "por item".
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 17 de março de 2022.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Objeto: Aquisição através de registro de preços, de Playgrounds para
atendimento das unidades de ensino do Município de Colombo.

Recebimento das Propostas: Das 13:00 horas do dia 17 de março de 2022 até
às 13:00 horas do dia 01 de abril de 2022.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 14:00 horas do dia 01 de abril de
2022. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço "por lote".
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 17 de março de 2022.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13 /2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, através de sua
pregoeira, torna público que fará realizar-se as 09h e 00min do dia 31 de março de 2022,
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº13/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU
SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO PARA O SISTEMA ELÉTRICO DE VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MÁQUINAS
PESADAS PERTENCENTES A FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
PUBLICA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR. Conforme Lei Municipal nº 493/2009
de 28/12/2009, Lei Complementar 123/2006 exclusivo para microempresas e empresas de
pequeno porte, LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME-EPP - LEI COMPLEMENTAR 147/2014,
conforme especificações do Anexo III. A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida
através do correio eletrônico: licitacao@diamantedosul.pr.gov.br, ou no site da Prefeitura
Municipal de Diamante do Sul ENDEREÇO: www.diamantedosul.pr.gov.br, junto a
Departamento de licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário das
08h00min às 17h00minh, de segunda a sexta-feira.

Diamante do Sul, 17 de março de 2022.
CRISTINA SANTOS NERI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de

empresa especializada para execução de obra de construção do centro de

hidroginástica para terceira idade, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia

16/03/2022. A sessão pública será realizada dia 07/04/2022, às 09:00 horas na Sala de

Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão

de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000,

Centro, Formosa do Oeste - PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail:

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico:

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.

Formosa do Oeste, Terça-Feira, 15 de março de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

COMPRA E VENDA Nº 46/2022 - Pregão Eletrônico nº 040/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS S.A, CNPJ nº 95.424.321/0001-20
Objeto do Contrato: aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira, conforme termo de referência
(anexo I do edital), e proposta Plataforma Mais Brasil - Programa nº 09032021 do
Ministério da Economia, referente a transferência especial plano de ação códigos:
09032021-010399 e 09032021-010847.
Valor Total: R$ 695.400,00 (seiscentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais)
Prazo de Vigência: O presente contrato tem início na data de assinatura e término em 12
(doze) meses, finalizando, portanto, em 09 de março de 2023.
Data de Assinatura: 10 de março de 2022.
Foro: Guaíra - Paraná.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Objeto das Atas de Registro de Preços: aquisição de 01 Trator Agrícola 4x4 80CV e 01
Plantadeira de 7 linhas, conforme convênio nº 434/2021, firmado entre o Município de
Guaíra e a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB. Sendo:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022
Detentora da Ata: DATTA DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ
nº 76.065.317/0001-78
Valor Total: R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022
Detentora da Ata: CASA DO PICA-PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº
04.742.267/0001-05
Valor Total: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)
Prazo de Vigência das ARPs: início em 07 de março de 2022 e término em 06 de março de 2023.
Data de Assinatura: 07 de março de 2022.
Foro: Guaíra - Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
AVISO DE CREDENCIAMENTO INEXIGIBILIDADE Nº 3/2022

CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, em conformidade com os ditames da
Constituição Federal, Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu
Artigo 25, "caput", com a Lei n°. 11.947/09, no que couber, através da prefeitura municipal
de Ivaté, torna público que realizará credenciamento de produtores rurais para contratação
a seguir: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE,
conforme especificações dos gêneros alimentícios no anexo I do edital. Período de
credenciamento: 21/03/2022 à 31/12/2022. Horário: das 08:00 às 11:30 horas. A Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico
www.ivate.pr.gov.br/licitacao, ou junto à Comissão Permanente de Licitações, sito à Av. Rio
de Janeiro, 2758, nesta cidade.

Ivaté, 16 de Março de 2022.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Objeto: Concorrencia Pública Para Alienação De Imóveis. Abertura Da Licitação: 19
de ABRIL de 2022, às 10h00min. Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação. Informações Complementares: O edital completo encontra-se disposto no
portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura
Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9455.

Jaguariaíva, 16 de março de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

OBJETO: Outorga a título oneroso de espaço público para realização,
organização e exploração do evento "VII Festival Cultural e III Festa do Peão de
Jaguariaíva/PR", no período entre 14 a 18 de setembro de 2022, compreendendo o
fornecimento de estrutura, realização de 04 (quatro) shows, parque de diversões, praça de
alimentação, equipamentos, materiais, mão de obra, estacionamento e outros serviços.
Abertura Da Licitação: 31 de março de 2022 às 15h00min. Local De Abertura: Sala de
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviços de Sinalização Viária
Vertical e Horizontal.

Abertura Da Licitação: 04/04/2022 às 15:00 horas.Recebimento Das
Propostas: das 09:00min do dia 22/03/2022, até às 14:30 do dia 04/04/2022.Abertura
E Julgamento Das Propostas: 14h31min às 14h59 do dia 04/04/2022.Início Da Sessão
De Disputa De Preços: 15h00min horas do dia 04/04/2022.Local De Abertura: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:59:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




